2007年 4月 18日
関係者 各位

環境アセスメント学会

企画委員会

第５回公開セミナーのご案内・申込み

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、2007年度総会と併せて、下記のとおり公開セミナーを開催致しますので、ご案内申し上げます。
ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込用紙にご記入のうえ、5月7日までにFax
にてご送信下さいますようお願い申し上げます。
資料のみのお申し込みも受付けます。                            敬具

＜ 記 ＞

● 日 時：2007 年 5 月 12 日（土）
● 場 所：中央大学 後楽園キャンパス（東京都文京区春日 1-13-27）

アクセスガイド (http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_korakuen.html)
● 参加費：無料 （資料代は会員500円、会員外は1,000円、送料300円）

● 第５回公開セミナー：14:00 開始
テーマ「地域環境情報とコミュニケーション」

【趣旨】環境アセスメントにおいて「地域特性を把握する」ことは重要である。このため、地域環境情

報のデータの現状について、これらの環境情報の利用・活用(地域環境計画、WebGIS、合意形成、
研究開発など)について考える。

◎その1 14:10 ～14:45「地域環境情報の活用」       浅見泰司 (東京大学大学院)

◎その2 14:45 ～15:20 ｢地域環境情報の提供の現状」 山田克則 (福井県衛生環境研究センター)

◎その3 15:20 ～15:55「GISの活用のために」        増澤 直 (株)地域環境計画

・・・・・・・休憩（15:55 ～ 16:05）・・・・・・

◎その4 16:05 ～16:45「地域データの利用と環境アセスメント」

近藤裕昭 (独)産業総合技術研究所

【パネル討論】16:50 ～17:30

注）13:00 ～14:00は、2007年度（第7回）総会を開会しています。

以上
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

（ FAX ０３－３２６３－７５５８ 環境アセスメント学会 事務局 ）

第 5 回 公開セミナー 参加申込み

参加者 計  名

所属

第 5 回 公開セミナー 資料申込み

申込者
申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax